
GABINETE DA REITORIA 
 
 

PORTARIA Nº 1055/2019-GRE 
 

DATA: 18 de fevereiro de 2019. 
SÚMULA:  Homologa os resultados do 3º Processo 

Seletivo Simplificado/2018, para contra-
tação de Agente Universitário por prazo 
determinado. 

 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso 
das atribuições Estatutárias e Regimentais, 

considerando o Edital nº 099/2018-GRE, de 11 de dezembro de 2018; 
considerando o Edital nº 017/2019-COGEPS, de 15 de fevereiro de 2019, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados do 3º Processo Seletivo 

Simplificado/2018, para contratação de Agente Universitário por prazo determinado, 
por ordem de classificação, conforme anexo a esta Portaria. 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 

PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 
 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 

PAULO SÉRGIO WOLFF 
Reitor 

 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Anexo I da Portaria nº 1055/2019-GRE, de 18-02-2019. 
 
 

Ampla Concorrência 
 
Opção 394 – Auxiliar Operacional (Zeladoria) – Campus de Cascavel. 
 

Ins. Nome do candidato Escore Final Classificação 

26154 Aparecido André dos Santos Lucas 100,00 1º 

26905 Jonathan da Silva Souza 96,00 2º 

26434 Kamilla Zabotti 95,00 3º 

27044 Silvana Danka de Pinho 94,00 4º 

24644 Sergio Francisco de Carli Oliveira 94,00 5º 

16144 Elaine Cristina Val 94,00 6º 

27510 Celia Aparecida de Godoy 94,00 7º 

26390 Andreia Gaede Nogueira 93,00 8º 

26488 Lucas Antonio da Silva 93,00 9º 

27476 Marineti Xavier 92,00 10º 

24442 Jorge Lobas Amaral 91,00 11º 

27072 Michele Aparecida Godoy 91,00 12º 

25146 Mateus Rocha Leal 91,00 13º 

26071 Siegfried Roberto Grander 90,00 14º 

26477 Eduarda Arruda Dalsasso 90,00 15º 

24506 Soeli Modesto da Silva 89,00 16º 

27452 Lenita de Oliveira 89,00 17º 

27026 Ivete Fraga 89,00 18º 

26631 Rafaela Pereira de Assis 88,00 19º 

24531 Daniel José Ferreira 87,00 20º 

27076 João Marcos Paiano 87,00 21º 

26959 Adriana Aparecida Rodrigues 85,00 22º 

27188 Marizelda Correa Webber 84,00 23º 

27215 Abraão Brandão Silva 84,00 24º 

27189 Silvia Mara Giacomini 82,00 25º 

24248 Adriano Lucas de Lima 81,00 26º 

24995 Mirian Maria Gomes Dalla Rosa 80,00 27º 

27107 Anedina de Lima Gomes 80,00 28º 

25997 Jociane de Oliveira Souza Boita 80,00 29º 

25145 Marcio de Jesus Almeida 78,00 30º 

27514 Lais Dambrosio Oliveira 76,00 31º 

27105 Adriana Aparecida de Souza 74,00 32º 

27578 Flavia Cristina dos Santos da Luz 69,00 33º 

27529 Sonia Aparecida Fraga Pereira 59,00 34º 

24659 Luzia da Rocha de Almeida 54,00 35º 

 

 



3 

 

Opção 393 – Auxiliar Operacional (Zeladoria) – Campus de Toledo. 
 

27473 Katia Rosana Nunes Carneiro 91,00 1º 

27011 Carlos Mauricio Araújo Melo 90,00 2º 

26991 Rafael Felipe da Silva Alves 89,00 3º 

 

 

Opção 395 – Auxiliar Operacional (Zeladoria) – Reitoria. 
 

24526 Lucia de Oliveira 97,00 1º 

25601 Flavio José Zanini Junior 97,00 2º 

27580 Marina Gabriela Madureira 95,00 3º 

24262 Nelson Rodrigues 94,00 4º 

26715 Adriana Rodrigues da Silva 83,00 5º 

27456 Elaine Cristina de Araujo Provensi 80,00 6º 

27547 Camila Oliveira de Melo 75,00 7º 

24629 Elizete Rodrigues 72,00 8º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Anexo II da Portaria nº 1055/2019-GRE, de 18-02-2019. 
 
Afrodescendente. 

 
Opção 394 – Auxiliar Operacional (Zeladoria) – Campus de Cascavel. 
 

Ins. Nome do candidato Escore Final Classificação 

26905 Jonathan da Silva Souza 96,00 1º 

27076 João Marcos Paiano 87,00 2º 

27215 Abraão Brandão Silva 84,00 3º 

24659 Luzia da Rocha de Almeida 54,00 4º 

 
Opção 395 – Auxiliar Operacional (Zeladoria) – Reitoria. 
 

Ins. Nome do candidato Escore Final Classificação 

27580 Marina Gabriela Madureira 95,00 1º 

24262 Nelson Rodrigues 94,00 2º 

26715 Adriana Rodrigues da Silva 83,00 3º 

27547 Camila Oliveira de Melo 75,00 4º 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


